
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022

domtdf003954c116052022SUMÁRIO

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 023-2022

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS CREDENCIADOS

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04.2022, AUDIÊNCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022, A REALIZAR-SE DIA
26.05.2022, ÀS 09:00 HORAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE FREITAS.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05.2022, AUDIÊNCIA PÚBLICA, OBJETIVO DE DISCUTIR SOBRE O PROJETO DE LEI RELATIVO À LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA ( LDO )
PARA O EXERCÍCIO DE 2023, NO DIA 26.05.2022, ÀS 10:00 HORAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE

• EXTRATO DE CONTRATO 2-236-2022 GILSON FERNANDES DIAS FILHO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-237-2022 RAFHAEL CORREA FIGUEREDO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-238-2022 SIDNEY WELLINGTON DOS SANTOS FERREIRA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-272-2022 MACRO MAGAZINE LTDA ME

• EXTRATO DE CONTRATO 2-280-2022- HS TREINAMENTOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-230-2022 KRETLI E SOUSA CLINICA MEDICA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-693-2021 - TECMEDICA HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-768-2021 GRAFICA VIANA ALVES LTDA

• PORTARIA 259.2022 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS - FERNANDA OLMO SCHAPER MATOS

Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
PREGÃO PRESENCIAL N° 023-2022

ONDE SE LÊ:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada Em Engenharia, Para Elaboração Do 
Projeto Da Rede Elétrica (Ampliação E Reforma) Com Spda 
(Sistema De Proteção Contra Descargas Atmosféricas), Do 
Mercado Municipal De Teixeira De Freitas-Ba.

Favorecidos: Emerson Burmann Langkamer, Cnpj 07.238.325/0001-56

Valor Total: 12.000,00 (Doze Mil Reais).
 
LEIA-SE:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada Em Engenharia, Para Elaboração Do 
Projeto Da Rede Elétrica (Ampliação E Reforma) Com Spda 
(Sistema De Proteção Contra Descargas Atmosféricas), Do 
Mercado Municipal De Teixeira De Freitas-Ba.

Favorecidos: Emerson Burmann Langkamer, Cnpj 07.238.325/0001-56

Valor Total: 
11.999,62 (Onze Mil Novecentos E Noventa E Nove Reais E 
Sessenta E Dois Centavos).

 
Teixeira de Freitas-BA, 12 de abril de 2022.
 

Elenita Garcia Rosa Medrado
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS CREDENCIADOS

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos
e realização de procedimentos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS (HMTF), UNIDADE MATERNO INFANTIL (UMMI), UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS),
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é
realizada diretamente pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Teixeira de
Freitas-BA, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) nas
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de
21 de Junho de 1993, Art. 25, Caput, considerando os requerimentos entregues pelos
interessados, RESOLVE tornar público o deferimento dos requerimentos de
credenciamentos constantes na seguinte lista de interessados que apresentaram a
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na
área da Saúde nº 001/2021.

UNIDADE 04 – COMPLEXO REGULADOR

1- SUZUKI SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 16.102.264/0001-96
PEDIATRIA
2- HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA, CNPJ: 39.493.277/0001-39
GINECOLOGIA
3- NEUROCLINICA SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 05.792.989/0001-37
MASTOLOGIA
4- RAMIRES E CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 45.197.376/0001-76
GINECOLOGIA, OBSTETRICIA, ULTRASSONOGRAFIA
5- CACAU E SOUZA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 15.574.911/0001-08
DERMARTOLOGIA
6- CLINICA DE RETINA E VITREO ESPECIALIZADOS S/S, CNPJ: 03.689.539/0001-98
NEUROCIRURGIÃO

Até o dia 20 de maio de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de
credenciamento do Município de Teixeira de Freitas/BA munidos da documentação
autenticada, ou cópia com documentação original exigida no instrumento convocatório,
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 
Teixeira de Freitas/BA, 16 de maio de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04.2022, AUDIÊNCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022, A REALIZAR-SE

DIA 26.05.2022, ÀS 09:00 HORAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TEIXEIRA DE FREITAS.

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em 
obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de 
convocar  a  comunidade  em  geral,  para  participar  da  Audiência  Pública,  que será  
realizada  na  Câmara  de  Vereadores  desta  cidade,  na  Sessão  Legislativa  do  dia  
26/05/2022,  as  09:00  horas,  em  cumprimento  ao  disposto  no  Art.  9º,  §  4º,  da  Lei  
Complementar  Federal  101/00  -  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  –  com  o  objetivo  de  
demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do 1º Quadrimestre de 2022.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, em 16 de Maio de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05.2022, AUDIÊNCIA PÚBLICA, OBJETIVO DE
DISCUTIR SOBRE O PROJETO DE LEI RELATIVO À LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTARIA ( LDO ) PARA O EXERCÍCIO DE 2023, NO DIA 26.05.2022, ÀS
10:00 HORAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEIXEIRA DE

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município e em obediência aos princípios 
de transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de convocar a comunidade em 
geral,  para participar da Audiência Pública online, que será realizada na Câmara de 
Vereadores desta cidade, na Sessão Legislativa do dia 26/05/2022, às 10:00 horas, em 
atendimento as determinações contidas no inciso I, do parágrafo único, do art. 48 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal, e ao Artigo 48 da Lei Complementar de nº.101, de 04 de maio de 
2000 (LRF),– com o objetivo de discutir sobre o projeto de lei relativo a Lei de Diretrizes 
Orçamentaria ( LDO ) para o exercício de 2023
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, em 16 de Maio de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 2-236-2022 GILSON FERNANDES DIAS FILHO

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 831-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GILSON FERNANDES DIAS FILHO. CPF: 047.888.655-13. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA POR INTERNO
DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 a 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio  de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 2-237-2022 RAFHAEL CORREA FIGUEREDO

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 830-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: RAFHAEL CORREA FIGUEIREDO. CPF: 041.356.815-65. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA POR INTERNO 
DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).

Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003954c116052022 Pág.: 2 de 4



VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 a 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio  de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 2-238-2022 SIDNEY WELLINGTON DOS SANTOS
FERREIRA

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 592-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: SIDNEY WELLINGTON DOS SANTOS FERREIRA. CPF: 018.662.545-61. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA POR INTERNO 
DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 a 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio  de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO 2-272-2022 MACRO MAGAZINE LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0120/2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MACRO MAGAZINE LTDA-ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 302.073,37 (trezentos e dois mil e setenta e três reais e trinta e sete 
centavos).
VIGÊNCIA: 10 de maio de 2022 à 10 de maio de 2023.
DATA: 10 de maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-280-2022- HS TREINAMENTOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-IL-040-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 677-2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: HS TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.123.879/0001-50 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA  TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  TRIBUTÁRIO  PARA  REFORMULAÇÃO  DO  CÓDIGO  TRIBUTÁRIO  MUNICIPAL  E  
REGULAMENTOS PRÓPRIOS,  COM A CONSTITUIÇÃO DE CONSELHO DE CONTRIBUINTES,  
BEM COMO, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO SETOR DE 
TRIBUTOS, COM VISAS A APERFEIÇOÁ-LOS A EFICIENTE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
040000- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2007- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
3.3.9.0.35.00.00- SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
VALOR TOTAL: R$ 101.950,00 (CENTO E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 12 DE MAIO DE  2022 A 12 DE NOVEMBRO DE 2022.
DATA: 12 DE MAIO DE 2022.
 

ANDERSON CARLOS RIVAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO 3-230-2022 KRETLI E SOUSA CLINICA MEDICA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-074-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 765/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: KRETLI E SOUSA CLINICA MEDICA LTDA CNPJ: 40.486.164/0001-95
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS  ESPECIALIZADO  DESTINADOS  A  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  
(UMMI)  DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
060100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIO E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: 414.000,00 (quatrocentos e catorze mil reais)
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 e 02 de maio de 2023
DATA: 02 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-693-2021 - TECMEDICA HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 020-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 522/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: TECMEDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 04.021.332/0001-03.
OBJETO: CONSTITUI TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-693-2021, QUE 
VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (BOLSA  PARA  COLOSTOMIA,  
ILEOSTOMIA E UROSTOMIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALIZADO 
EM REABILITAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS - CER IV, HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - HMTF, UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL - UMMI E UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 66.586,95 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa 
e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2022 à 18 de maio de 2023.
DATA: 17 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-768-2021 GRAFICA VIANA ALVES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000049-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000749/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: GRÁFICA VIANA ALVES LTDA LTDA. CNPJ: 06.090.533/0001-98.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE VALOR DO CONTRATO DO N° 3-768-2021 QUE 
VISA A PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS GRÁFICOS (IMPRESSÃO EM PAPEL OFFSET) DE DIVERSOS 
MATERIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS 
DEPARTAMENTOS E UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 12.837,50 (DOZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).
DATA: 12 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

PORTARIA 259.2022 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - FERNANDA OLMO SCHAPER MATOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003954c116052022 Pág.: 3 de 4



 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 6251/2022, protocolado pelo (a) servidor (a) 
público (a) municipal FERNANDA OLMO SCHAPER MATOS, no qual o (a) mesmo (a) requer 
o retorno de licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 
Art.  1º -  Conceder o retorno da licença sem vencimentos, em atenção ao pedido do (a)  
servidor  (a),  municipal  FERNANDA  OLMO  SCHAPER  MATOS no  cargo  de  ASSISTENTE  
SOCIAL, matrícula nº 15721, a partir de 12/05/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 12 de maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003954c116052022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3954 - Ano 16 - 16 de Maio de 2022
	domtdf003954c116052022
	SUMÁRIO

